2

[image: image1.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от _______________ № _______-п

г. Иваново

	О внесении изменения в постановление Правительства

Ивановской области от 25.08.2008 № 225-п «Об утверждении

порядка определения размера арендной платы

за предоставленные в аренду без торгов земельные участки, находящиеся в собственности Ивановской области, и земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена»

	           В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, в  целях совершенствования порядка определения размера арендной платы, а также для повышения инвестиционной привлекательности Ивановской области и формирования благоприятного инвестиционного климата на территории Ивановской области Правительство Ивановской области п о с т а н о в л я е т:
  1. Внести в постановление Правительства Ивановской области от 25.08.2008 № 225-п «Об утверждении Порядка определения размера арендной платы за предоставленные в аренду без торгов земельные участки, находящиеся в собственности Ивановской области, и земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена» следующее изменение:

приложение к постановлению дополнить пунктом 8.1 следующего содержания:

«8.1. Арендная плата в отношении земельных участков, находящихся в собственности Ивановской области, необходимых для осуществления деятельности, предусмотренной концессионным соглашением, лицу, с которым заключено указанное соглашение, и концедентом по которому выступает Ивановская область при условии, что объектом концессионного соглашения является объект культурного наследия регионального значения, устанавливается в размере равном 1 рублю за 1 кв. м в год.».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

	Губернатор
Ивановской области
	С.С. Воскресенский